

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO Y CONDENSADO

DESCRIPCION	AL 31 DE MARZO DE 2023	AL 30 DE JUNIO DE 2023
INGRESOS FINANCIEROS	174,832,966.39	359,635,857.69
Intereses y Descuentos Ganados	120,065,183.79	246,264,620.54
Comisiones Ganadas	12,288,179.53	26,976,472.00
Utilidades Financieras	5,285,670.99	10,852,773.27
Ingresos por Servicios	37,193,932.08	75,541,991.88
EGRESOS FINANCIEROS	-64,180,201.95	-135,522,907.31
Intereses Causados	52,279,776.23	110,022,837.92
Comisiones Causadas	11,684,816.84	25,010,854.79
Perdidas Financieras	215,608.88	489,214.60
MARGEN BRUTO FINANCIERO	110,652,764.44	224,112,950.38
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-36,048,808.22	-71,944,695.40
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	5,256,645.99	11,236,058.75
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	40,943,687.29	82,618,674.45
Otras Perdidas Operacionales	361,766.92	562,079.70
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	74,603,956.22	152,168,254.98
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-64,310,780.14	-117,955,597.38
Provisiones	54,982,508.17	99,585,075.44
Depreciaciones	2,973,582.81	5,891,503.41
Amortizaciones	6,354,689.16	12,479,018.53
MARGEN OPERACIONAL NETO	10,293,176.08	34,212,657.60
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	16,877,756.67	31,089,167.11
Otros Ingresos	37,802,854.21	75,926,978.91
Otros Gastos y Perdidas	11,922,097.54	23,034,811.80
Impuestos y Participación de Empleados	9,003,000.00	21,803,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	27,170,932.75	65,301,824.71